**L**ocutusq; ē dñs ad moysen in mōte synai dicens. **L. XXV** **L**oquere filiis isrl et dices ad eos. **Q**ñ ingressi fueritis terrā quā ego dabo vobis sabbatizetis sabbatū dño. **S**ex annis seres agrū tuū: et sex annis putabis vineā tuā. colligesq; fructus ei;. **S**eptimo autē āno sabbatū erit t̃re req̃tiōis dñi. **A**grū nō seres et vineam nō putabis. **Q**ue sponte gignet hum; nō metes et vvas primitiarū tuarū nō colliges q̃si vindemiā. **A**nnus enī req̃tiōis terre est. **S**ed erūt vob in cibū tibi et suo tuo: acille et mercenario tuo. et aduene q̃ peregrinatur apud te. **J**umentis tuis et pecorib; oīa q̃ nascunt̃ prebebunt cibū. **N**ūcrabis q̃s tibi septē hebdomadas ānorū. i. septies septē: q̃ simul faciūt q̃dragita nouē et clanges buccina mense septimo. decima die.

Exo. m.  
Deu. m.  
Mach.

D

B

# Leuiticus

mensū ppitiatōis tpe ī vniuersa trā vza. Scifi  
 cabisqz anū qnqgesimū r vocab remissionē cun  
 ctis hitatoribz frē tue. Ipse ē em iubile. Reuer  
 tet hō ad possessionē suā: r vnusqz rediet ad  
 familiā pstinā. qz iubile ē. r qnqgesimū an. Nō  
 seretis atqz metetis. spōte in agro nascētia. r p  
 mittas vindemie nō colligetis ob scificationē  
 iubilei. sz statim ablata comedet. Anno iubilei  
 rediet oēs ad possessiones suas. Qn vedes qppi  
 am cui tuo vel emes ab eo. ne cōtristes fratres  
 tuū. sz iux nūez anoz iubilei emes ab eo. et iux  
 supputatiōnē frugū vēdet tibi. Quāto plus ani  
 remāsererit post iubileū tāto crescet r pciū. quā  
 to min⁹ tpris nō erauer. tāto min⁹is r ēptio cō  
 stabit. Tēpus em frugū vēdet tibi. Nolite affli  
 gere ptribules vzos. sz timeat vnusqz deū suū  
 qz ego dñs de⁹ vī. Facite pcepta mea r iudicia  
 custodite r iplete ea vt hitare possit i trā absqz  
 vllō pauore. r gignat vob hum⁹ fruct⁹ suos qb⁹  
 vescamini vsqz ad saturitatē. nulli⁹ ipetū formi  
 dātes. Qd si dixeritis qd comedem⁹ ano septio  
 si nō serim⁹. neqz collegerim⁹ fruges nras. dabo  
 bñdictionē meā vob ano sexto. r faciet fructus  
 trū anoz. seretisqz ano octauo r comedet ve  
 teres fruges vsqz ad nonū anū. donec noua na  
 scatur edetis vetera. Terra qz nō vēdet in ppe  
 tuū. qz mea est. r vos aduene r coloni mei estis.  
 Vn cūcta regio possessionis vze sub redēptiōis  
 cōditione vēdet. Si attenuat⁹ fratru⁹ vēdiderit  
 possessiūculā suā r voluerit ppiqz ei⁹. pōt redi  
 mere qd velle vēdiderat. Sinaut nō hūerit pri  
 mū. r ipe pciū ad redimēdū potuerit iuenire cō  
 putabūt fruct⁹ ex eo tpe q vēdidit. r qd reliquū  
 ē. reddet ēptori. sicqz recipiet possessionē suā. qz  
 si nō iuenerit man⁹ ei⁹ vt reddat pciū hēbit ēp  
 tor qd emerat vsqz ad anū iubileū In ipō ei ois  
 vēditio redibit ad dñs. r ad possessore pristinu⁹  
 Qui vēdiderit domū intra vrb muros. habebit  
 licētiā redimēdi. donec vn⁹ ipleat ann⁹. Si non  
 redimerit r ani circulus fuerit euolut⁹. emptor  
 possidebit eā. r posteris ei⁹ iperpetuū. r redi  
 mi nō poterit etiā in iubleo. Sinaut in villa fu  
 erit dom⁹ q muros nō hz agroꝝ iure vēdet. Si  
 an redēpta nō fuerit i iubleo reuertet ad dñm  
 suū. Edes leuitay q i vrbib⁹ sūt sēp pnt redimi.  
 Si redēpte nō fuerit i iubleo reuertent ad dños  
 qz dom⁹ vrbū leuitay p possessionib⁹ sunt inter  
 filios isrl. Suburbana autē eoz nō veneant. qz  
 possessio sempiterna ē. Si attenuat⁹ fuerit frat  
 tuus r ifirmus manu. r suscepis eū qsi aduenā  
 r pegrinū et vixerit tecū ne accipias vsuras ab  
 eo. nec āplius q̄ dedisti. Time deū tuū vt viuere  
 possit frater tuus apud te. Pecuniā tuā nō da  
 bis ei ad vsurā r frugū superabundantiā nō exi  
 ges. Ego dñs de⁹ vī q̄ eduxi vos de trā egypti

vt darē vob trā chanaā et essem vī de⁹. Si pau  
 pta te cōpulsus vēdiderit se tibi frat tu⁹: nō euz  
 oppmes fuitute famuloꝝ. sz qsi mercenari⁹ et  
 colon⁹ erit. Usqz ad anū iubileū opabit apud te  
 et postea egrediet euz liber⁹ suis. et reuertet ad  
 cognatiōz et ad possessionē patꝝ suoz. Mei em  
 fui sūt. et ego eduxi eos d trā egypti. nō venēat  
 pditiōe suoz. ne affliges eū p potētiā. sz metui  
 to deū tuū. Seru⁹ et ācilla sint vob de natōib⁹ q  
 i circuitu vzo sūt. et de aduenis q pegrinā apd  
 vos. vī q̄ ex his nati fuerit in trā vza. Nos hēbi  
 tis famulos et hereditario iure trāsmittitis ad  
 posteros ac possidebit in etnū. frēs at vzos si  
 lios isrl ne oppmat p potētiā. Si iualuerit apd  
 vos man⁹ aduene atqz pegrini et attenuat⁹ frat  
 tu⁹ vēdiderit se ei aut cuiq̄ de stirpe ei⁹ p vēdi  
 tiōnē pōt redimi. Qui voluerit ex frīb⁹ suis re  
 dimet eū. et patru⁹ et patruelis et psanguine⁹ et  
 affinis. Sin aut et ipe potuerit redimet se. sup  
 putatis dūtarat ānis a tpe vēditōis sue vsqz i  
 annū iubileū. et pecunia q vēdit⁹ fuerat iux an  
 noꝝ numez et rōne mercenarij supputata. Si  
 ples fuerint am q remanent vsqz ad iubileū fm  
 hos reddet et pciū. si pauci ponet rōnē cū iux  
 anoz nūez. et reddet emptori qd reliquū ē ano  
 rū qb⁹ an fuitit mercedib⁹ iputatis. Nō affliget  
 eū violenti pspectu tuo. qz si p h redimi nō po  
 tuerit ano iubleo egrediet cū liber⁹ suis. Mei  
 em sūt fui filij isrl q̄s eduxi de terra egypti.

**L.S.** Si iterpositio pmissiōis. si mādata sua  
 uerit r cōminationū si nō fuauerit. **Ca. XXVI**

**E**go dñs de⁹ vī. Nō facietis vob idolū r  
 sculptile. nec titulos erigetis. nec isignē  
 lapidē ponetis in trā vza vt adoret euz.  
 Ego em sum dñs de⁹ vī. Custodite sabbata mea  
 r pauete ad scūariū meū. Ego dñs. Si in pce  
 ptis meis ābulaueritis r mādata mea custodie  
 ritis r fecerit ea: dabo vob pluuias tpi⁹ suis:  
 r trā gignet germē suū r pomis arbores reple  
 bunt. Apphendet messiū trituravindemiā r vin  
 demia occupabit semētē: r cōedētis panē vestꝝ  
 in saturitate r absqz pauore hitabitis in trā vza  
 Dabo pacē in finib⁹ vris dormietis. r nō erit q  
 exerceat. Auferā malas bestias: r gladius non  
 trāsibit terminos vros. Persequimini inimicos  
 vros. r corruēt corā vob. Persequēt qnqz de ve  
 stris centū alienos: r centū de vobis decē milia  
 Cadēt inimici vri gladio in pspectu vzo. Respi  
 ciā vos r crescere faciaz: multiplicabimī r firma  
 bo pactū meū vobiscū. Comedetis vetustissima  
 veteꝝ r vetera nouis supuenietib⁹ pnciet. Po  
 nā tabernaculū meū in medio vzi: r nō abiciet  
 vos aia mea. Ambulabo inf vos: r ero deus vī  
 vosqz eritis ppl⁹ me⁹. Ego dñs de⁹ vī q̄ eduxi  
 vos de trā egyptioꝝ ne fūiretis cis. r q̄ cōfregi

infra.co.

3.co.

21

Job.xi.b

B

# Leuiticus

deut. xviii. b  
Erenoz. ij. f  
Malac. ij. a

catenas cervicū v̄rarū vt iccederet erecti. Qd si nō audieritis me. nec fecerit oīa mādata mea s̄ spreuerit leges meas. et iudicia mea p̄tēpserit: vt nō faciat ea q̄ a me p̄stituta sūt et ad irritū pducatis pactū meū. ego q̄s b̄ faciā vob. Nisi tabo vos velocit̄ in egestate et ardore. q̄ p̄ficiat oculos v̄ros et cōsumat aīas v̄ras. Frustra seret semētē. q̄ ab hostib̄ deuorabit. Nonā faciē meam p̄ vos. et corruetis corā hostib̄ v̄ris et subiciemini his q̄ oderūt vos. Fugietis nemine p̄sequēte. Sinaūt nec sic obedierit mibi. addā cor̄reptiōes v̄ras septuplū p̄p̄tā v̄ra. et cōterā supbiā duritiē v̄re. Daboq̄ vob celū desup sic ferrū et trā encā. Cōsumet incassus labor v̄r nō p̄feret terra germē. nec arbores poma p̄bebūt. Si ābulaueritis ex aduerso mibi. nec voluerit audire me. addā plagas v̄ras vsq̄ in septuplū p̄pter p̄tā v̄ra. Emittāq̄ in vos bestias agri. q̄ p̄sumāt vos et pecora v̄ra. et ad paucitates cū eta redigāt. de p̄teq̄ fiet vie v̄re. q̄ si nec sic volueritis recipe disciplinā. s̄ ābulauerit ex aduerso mibi. ego q̄s p̄ vos aduersus incedā. et p̄cutiā vos septies p̄p̄tā v̄ra iducāq̄ sup vos gladiū v̄rore feder̄ mei. Cūq̄ p̄fugeritis in vrbes mittā pestilētiā ī medio v̄ri. et trademini ī manū hostiū. postq̄ p̄fregero baculū panis v̄ri. ita vt decē mulieres ī vno clibano coquāt panes et reddāt eas ad p̄d̄. et cōcedet et nō saturabimī. Sinaūt nec p̄b̄ audierit me s̄ ābulauerit p̄ me et ego iccedā aduersus vos ī furore p̄rio et corripiā vos septē plagis p̄p̄tā v̄ra ita vt cōdatis carnes filioꝝ v̄roꝝ et filiaꝝ v̄raꝝ. Destruā excelsa v̄ra et simulacra p̄frigā. Cadet iter ruinas ydoloꝝ v̄roꝝ. et abomiabit vos aīa mea in t̄m̄ vt vrbes v̄ras redigā ī solitudinē. et de p̄ta faciā scūaria v̄ra. nec recipiā vltra odorē suauissimū: dispdāq̄ trā v̄ra. et stupebūt sup ea inimici v̄ri cū h̄itatores illi fuerint. Vos aut̄ disperdā in gētes. et euaginabo post vos gladiū eritq̄ terra v̄ra de p̄ta. et ciuitates v̄re dirute. Tūc placebūt tre sabbata sua cūctis dieb̄ solitudinis sue. Qn̄ fueritis ī trā hostili. sabbatizabit et req̄scet ī sabbatis solitudinis sue: eo q̄ nō req̄uerit ī sabbat̄ v̄ris. qn̄ h̄itabit in ea. Et q̄ de vob remāserint. dabo pauorē ī cordib̄ eoz. in regionibus hostiū. Terrebit eos sonitus folij volāt̄. et ita fugiet q̄si gladiū. Cadet nullo seq̄nte. et corruet singuli sup frēs suos q̄si bella fugiētes. Nemo v̄rim inimicis audebit resistere. Peribitis īter gētes. et hostilis vos terra cōsumet. q̄ si et de his aliq̄ remāserint. tabescent in iniquitatib̄ suis in terra inimicoꝝ suoz. et p̄pter p̄tā patrū suoz. et sua affligentur donec p̄fiteantur iniquitates suas. et maioꝝ suoz q̄bus p̄uaricati sūt ī me. et ābulauerūt ex aduerso mibi. Ambulabo igif et

ego p̄ eos. et inducā illos in terrā hostilē donec erubescat incircūcisa mens eoz. Tūc orabunt p̄ impietatib̄ suis. et recordabor federis mei qd̄ pepigi cū iacob et ysaac et abrahā. Terre q̄s memor ero. q̄ cum relicta fuerit ab eis cōplacebit sibi ī sabbatis suis patiens solitudinē p̄pter illos. Ipi nō rogabūt p̄ p̄ctis suis eo q̄ abiecerint iudicia mea et leges meas despererint. Attū etiā cū eēt in terra hostili: nō penit̄ abieci eos neq̄ sic desperi vt cōsumerent et irritū facerē pactū meum cū eis. Ego em̄ sup dñs deus eoz. et recordabor federis mei p̄stini. qn̄ eduxi eos de terra egypti ī conspectu gentiū vt essem deus eozum. Ego dñs deus. Nec sunt iudicia atq̄ p̄cepta et leges quas dedit dñs inter se et inter filios isrl̄ ī monte synai per manū moyfi.

**Ca. XXVII**  
De diuersitate votoꝝ et solutiōe eoz siue hoim siue agroꝝ siue domoꝝ siue alioꝝ aialū. et reditu eoz ī iubileo. de decimis soluēdis et nō comedendis.

**U**cutiq̄ ē dñs ad moyfen dicēs. Loq̄re filiis isrl̄ et dices ad eos. Dō q̄ votum fecerit et spop̄derit deo aīam suam sub estimatiōe dabit p̄cium. Si fuerit masculus a vicesimo anno vsq̄ ad sexagesimum annum: dabit q̄nq̄ginta siclos argēti ad mēsurā sc̄tūarij. si mulier: triginta. A q̄nto aut̄ āno vsq̄ ad vicessimū masculus dabit viginti siclos: femina decē. Ab vno mēse vsq̄ ad annū q̄ntū. p̄ masculo dabuntur q̄nq̄ sicli. p̄ femina tres. Sexagenari⁹ et vltra: mascul⁹ dabit q̄ndecim siclos: femina decē. Si paup̄ fuerit et estimationē reddere non valebit: stabit corā sacerdote. et q̄ntū ille estimauerit et viderit cū posse reddere t̄m̄ dabit. Aial aut̄ qd̄ imolari p̄t̄ dño si q̄s vouerit: sc̄tūm̄ erit et mutari nō poterit. id est nec melius malo nec p̄t̄ bono. q̄ si mutauerit et ipm̄ qd̄ mutātū est. et illud p̄ quo mutātū est: cōsecratū erit dño. Aial imūduz qd̄ imolari dño nō p̄t̄. si quis vouerit adducef ante sacerdotē: q̄ d̄iudicās vtrū bonū aut malū sit statuet p̄ciū. q̄ si dare volueritis q̄ offert addet sup estimationē quintā partē. Domo si vouerit domū suā et sanctificauerit dño. considerabit eā sacerdos vtz bona an mala sit et iuxta p̄ciū qd̄ ab eo fuerit cōstitutū venūdabit. Sinaūt ille q̄ vouerat voluerit redimere eā: dabit quintam partē estimatiōis supra et hēbit domū. q̄ si agro possessiōis sue vouerit et p̄secrauerit dño iuxta mēsurā semētis estimabit p̄ciū. Si triginta modijs hordei serit terra. q̄nq̄ginta siclis venūdet argenti. Si statim ab āno icipiētis iubilei vouerit agrū q̄ntū valere p̄t̄: tāto estimabit. Sināt p̄ aliq̄ntulū t̄pis. supputabit sacerdos pecuniā iuxta ānoꝝ q̄ reliq̄ sūt nūerū vsq̄ ad iubileū. et detrahet ex p̄cio. Qd̄ si voluerit redimere agrū

# Numeri

ille q̄ vouerat. addet q̄ntā ptē estimate pecunie  
et possidebit eā. Sin aut noluerit redimere. s̄z al-  
teri cui libet fuerit uenūdar̄. vltra eū q̄ vouerat  
redimere nō poterit q̄ cum iubilei uenerit dies  
sc̄tificat̄ erit d̄no. et possessio cōsecrata ad ius p̄-  
tinet sacerdotū. Si ager ep̄t̄ ē et nō de possessio-  
ne maiorū sc̄tificat̄ fuerit d̄no supputabit sacer-  
dos iux̄t̄ aūoz numerū vsq̄ ad iubileū p̄cium. et  
dabit ille q̄ vouerat eū d̄no. In iubileo autē re-  
uertet ad p̄ozē d̄nz. q̄ vēdiderat eā et habuerat i  
sortē possessiōis sue. Dis estimatio siclo sc̄uarij  
p̄oderabit. Siclus viginti obolos h̄z. Primoge-  
nita q̄ ad deū ptinet nemo sc̄tificare poterit et  
vouere. siue bos siue ouis fuerit. d̄ni sunt. Qd̄ si  
iūnidū ē aial redimet q̄ obtulit iux̄t̄ estimationez  
suā: et addet q̄ntā ptē p̄cij. Si redimere noluerit  
vēdet̄ alteri q̄ntūcūq̄ fuerit aū estimatū. Om̄e  
qd̄ d̄no p̄secrat̄ siue homo fuerit siue aial siue  
ager nā ueniet nec redimi poterit. Quicqd̄ sel̄  
fuerit cōsecratū. sc̄m̄sc̄toz erit d̄no. Et ois cōse-  
cratio q̄ offert̄ ab hoīe nō redimet̄. s̄z morte mor-  
iet̄. Des decime t̄re siue de pomis arborū siue  
de frugib̄ d̄ni sunt. et illi sc̄tificātur. Si q̄s autē  
uoluerit redimere decimas suas. addet q̄ntam  
ptē earū. Om̄nū decimarū bouis et ouis et ca-  
pre q̄ sub pastoris x̄ga trāseūt. q̄cqd̄ decimū ue-  
nerit sc̄tificabit d̄no. Nō eliget̄ nec bonū nec  
malū nec altero cōmutabitur. Si q̄s mutauerit  
et qd̄ mutatū ē: et p̄ q̄ mutatū est sc̄tificabit d̄no:  
et nō redimetur. Hec sunt p̄cepta q̄ mandauit  
d̄ns moysi ad filios isrl̄ in monte synai.

Explicit liber Leviticus Incipit va-  
gedaber. id est. liber Numeri.

**N**umeri atur filij isrl̄ a. xx. anno pugne  
acti datur duodeci p̄ncipes. trib̄ leui nō nūerā-  
tur s̄z p̄ tabnaculo deportādo ordinat̄. Ca. I

## Deutusq̄ est

d̄ns ad moysen i deserto synai  
in tabnaculo feder̄ p̄mā die  
m̄sis sc̄di anno altero egres-  
sionis eoz̄ ex egypto: dicēs.

**T**ollite summā vniuersē cōgregatiōis filioz̄ is-  
rael p̄ cognatiōes et domos suas: et noīa singlo-  
rū q̄cqd̄ sex̄ ē masculini a vicesimo āno et supra  
oīm viroz̄ fortū ex isrl̄: et nūerabitis eas p̄ tur-  
mas suas tu et aaron. erūtq̄ vobiscum p̄ncipes  
tribūū ac domoz̄ i cognatiōib̄ suis q̄z ista sūt  
noīa. De tribu rubē elysur filī sedcur. De tribu  
symeō. salamibel filī surisaddai. De tribu iuda.  
naason filī aminadab. De tribu ysachar. natba-  
nael filius suar. De tribu zabulon. eliab filī be-  
lon. Filioz̄ autē ioseph. De tribu ephraim. eli-  
sama filī ammiud. De tribu manasse. gamaliel

filius phadassur. De tribu beniamin: abidan  
filī gedecōis. De tribu dan. abiez̄er filī amisad-  
dai. De tribu aser. p̄hegiel filī ochran. De tribu  
gad. heliasaph filī ducl. De tribu ueptalim. abi-  
ra filī enan. Hi nobilissimi p̄ncipes mltitudis p̄-  
trib̄ et cognatiōes suas et capita exerat̄ isrl̄. q̄s  
tulēt moyses et aarō cū oī vulgi mltitudie. et cō-  
gregauēt p̄mo die m̄sis sc̄di recēntes eos p̄  
cognationes et domos ac familias et capita et  
noīa singlorū a vicesimo āno et supra sic p̄cepit  
d̄ns moysi. Nūcratiq̄z sūt in deserto synai de rubē  
p̄mogēto isrl̄is p̄ ḡnatiōes et failias ac domos  
suas et noīa capitū singlorū oē qd̄ sex̄ ē mascu-  
lini a vicesimo āno et supra procedētū ad bellū  
q̄dragita sex̄ milia q̄ngētī. De filijs symeon per  
ḡnatiōes et failias ac domos cognatiōū suarū  
recēnti sūt p̄ noīa et capita singlorū oē qd̄ sex̄ ē  
masculini a vicesimo āno et supra p̄cedētū ad  
bellū q̄ngitanouē milia trecētī. De filijs gad p̄  
ḡnatiōes et failias ac domos cognatiōū suarū  
recēnti sūt p̄ noīa singlorū a viginti ānis et supra  
oēs q̄ ad bella p̄cederēt q̄dragitaq̄ngz milia sex̄  
cētī q̄ngita. De filijs iuda p̄ ḡnatiōes et famili-  
as ac domos cognatiōū suarū p̄ noīa singlorū  
a vicesimo āno et supra oēs q̄ poterāt ad bella  
p̄cedere: recēnti sūt septuagitaq̄ttuoz̄ milia sex̄  
cētī. De filijs isachar p̄ ḡnatiōes et familias ac  
domos cognatiōū suarū p̄ noīa singlorū a vi-  
cesimo āno et supra oēs q̄ ad bella p̄cederēt recē-  
nti sūt q̄ngitaq̄ttuoz̄ milia q̄dringētī. De filijs  
zabulō p̄ ḡnatiōes et failias ac domos cognati-  
ōū suarū recēnti sūt p̄ noīa singlorū a vicesimo  
āno et supra oēs q̄ poterāt ad bella p̄cedere q̄n-  
q̄gintaseptē milia q̄dringētī. De filijs ioseph fi-  
lioz̄ ephraim p̄ ḡnatiōes et failias ac domos  
cognatiōū suarū recēnti sūt p̄ noīa singlorū a  
vicesimo āno et supra oēs q̄ poterāt ad bella p̄cedere  
q̄dragita milia q̄ngētī. De filijs manasse p̄  
ḡnatiōes et failias ac domos cognatiōū suarū  
recēnti sūt p̄ noīa singlorū a viginti ānis et supra  
oēs q̄ poterāt ad bella p̄cedere triginta duo milia  
ducentī. De filijs beniamin p̄ ḡnatiōes et failias  
ac domos cognatiōū suarū recēnti sūt noībus  
singlorū a vicesimo āno et supra oēs q̄ poterāt  
ad bella p̄cedere trigintaq̄ngz milia q̄dringenti.  
De filijs dan p̄ ḡnatiōes et failias ac domos  
cognatiōū suarū recēnti sūt noībz̄ singlorū a  
vicesimo āno et supra oēs q̄ poterāt ad bella p̄-  
cedere setaginta duo milia septingētī. De filijs  
aser p̄ ḡnatiōes et failias ac domos cognatiō-  
ū suarū recēnti sūt p̄ noīa singlorū a vicesimo  
āno et supra oēs q̄ poterāt ad bella p̄cedere q̄-  
dragita milia et mille q̄ngētī. De filijs neptali  
p̄ ḡnatiōes et failias ac domos cognatiōū sua-  
rū recēnti sūt noībz̄ singlorū a vicesimo āno et